
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ          

ВОЛОКОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО  РАЙОНА 

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «03» мая   2024 г.    № 29 

с.Волоконск 

 

О внесении изменений в Порядок 

увольнения (освобождения от 

должности) в связи с утратой 

доверия лиц, замещающих 

должности муниципальной службы 

администраци муниципалного 

образования «Волоконский 

сельсовет» Большесолдатского 

района Курской области, 

утвержденный постановлением 

Администрации Волоконского 

сельсовета Большесолдатского 

района от 06.04.2018 № 21 (в 

редакции постановления от 

04.08.2020 № 47) 

  

В оответствии с положениями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом МО 

«Волоконский сельсовет», и на основании Протеста прокуратуры 

Большесолдатского района от 29.03.2024 года № 15-2024,Администрация 

Волоконского сельсовета Большесолдатского района,ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в «Порядок увольнения (освобождения от должности)  в связи  

с утратой доверия лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

администраци муниципального образования «Волоконскийй сельсовет», 

утвержденный постановлением Администрации Волоконского сельсовета от 

06.04.2018 года № 21 (в редакции постановления от 04.08.2020 № 47)» - (далее 

Порядок),  следующие изменения и дополнения: 

1) пункт 2 Порядка дополнить следующими изменениями и 

дополнениями: 



«непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами, либо 

представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено 

федеральными законами; 

 «непринятия лицом мер по предотвращению и  (или) урегулированию 

конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением 

случаев, установленных федеральными законами; 

 «лицо, замещающее  муниципальную должность, которому стало 

известно о возникновении  у подчиненного ему лица личной 

заинтересованности. Которая приводит или может привести к конфликту 

интересов. Подлежит увольнению ( освобождению от должности) в связ с 

утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим 

муниципальную должность, мер по предотвращению и ( или) урегулированию 

конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо, за 

исключением случаев, установленных федералными законами»; 

«муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции». 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте 

Администрации Волоконского сельсовета в сети «Интернет» 

 

 

Глава Волоконского сельсовета 

Большесолдатского района                                           В.Н.Глотова 

 


